
RO Č N Í K 2 3    ∗   ŘÍJEN 2021    ∗   Č A S O P I S O B C E S LO U P N I C E

Z PR ÁV Y OBECNÍHO ÚŘ ADU   ∗   Z ÁKL ADNÍ ŠKOL A   ∗   MATEŘ SK Á ŠKOL A   
M YSLIVCI   ∗   ROZ HOVOR – PRODEJ Z E STATKU   ∗   DOV EDA – PREMIÉR A



03

Výsledky voleb 
do Poslanecké sněmovny 
ve Sloupnici
K říjnovým volbám do Poslanecké sněmovny přišlo ve Sloupnici ve srovnání 
s celorepublikovou účastí nadprůměrných 68,7 % voličů, v Dolní Sloupnici 
volilo 69,6 %, v Horní 67,9 % voličů. Zde je přehled výsledků.

↘ mš

Plíživým krokem, téměř nepozorován, se přiblížil podzim a spolu  
s ním přišla i chladná mlhavá rána a dlouhé sychravé večery. 
Tmavé mraky začínají mít přesilu, a tak slunce velí k ústupu. 

Místo dotyků jeho teplých paprsků Vás při odpoledních procházkách 
sevřou zebavé dlaně neodbytného větru. Do boje proti němu ve své nej-
krásnější barevné zbroji vyrazily i stromy. Ale on je sebevědomě kosí  
a nepřestane, dokud nezbydou jen holé větve a nepadne poslední list.  
Ve vzduchu je cítit hniloba spadaných jablek, pod nohama chřastí 
mrtvé lupeny. Jakoby všechno spělo k zániku a symbolizovalo odumí-
rání. Je to zvláštní čas nevyžádaných chřipek, špatných nálad  
a dlouhých splínů, které nemusí mít příčinu. 
Neznám mnoho lidí, kteří by si tohle roční období nějak zvlášť oblíbili. 
Zcestovalí dobrodruzi raději utíkají daleko do exotických zemí, vášnivý 
sportovci začínají servisovat lyže, nenapravitelní bohémové objedná-
vají silvestrovské pobyty, věční optimisti nedočkavě vyhlíží Vánoce  
a začínají kupovat dárky, skalní pesimisti už stihli vypít letošní úrodu 
a letos je tak už nemůže potkat nic dobrého... ale všichni do jednoho si 
přejí, aby tohle období bylo rychle za námi. 
Musím se Vám k něčemu přiznat: melancholické podzimy mám 
docela ráda. Dílem to je asi tím, že jsem říjnové dítě, a i když už mi 
třicítka klepe na dveře, pořád se na narozeniny těším se stejnou nai-
vitou: tento den zdobí v mém diáři velký dort a nápis: „Už dneska, už 
dneska, už dneska!“. A potom je to asi tím, že jsem někdy ráda smutná. 
Uznávám, zní trochu divně, snad až chorobně, ale je to tak. Jen si to 
představte: je sychravý večer, dešťové kapky bubnují na střešní okna, 
do tmy úpí vítr, slabé světlo z lampičky na stole osvětluje siluetu 
schoulenou v křesle, zimomřivě zabalenou v huňaté dece, z reproduk-
torů zní tklivé melodie a hlavou pomalu proplouvají zvláštní myšlenky 
a bizarní představy, co by bylo, kdyby... Začne to nejistotou plynoucí  
ze současného zaměstnání, ale může to skončit až u pochybností  
o téhle planetě a celém lidstvu, protkaných touhou utéct tam, kde 
není přetvářka, lež, nenávist... kde nejsou zlí lidé. Dlouhé sebelítos-
tivé úvahy a plná sklenička vína vás ukolébají a vy upadnete do sladké 
nevědomosti, abyste se druhý den probudili zase plní elánu a radosti 
z toho, že jste dostali tuhle jedinečnou možnost žít, že patříte mezi ty 
šťastlivce, kteří mohli na tuhle divokou životní dráhu nastoupit. 
Ne, nebojte se, nezbláznila jsem se. I když se může zdát, že se Vám 
snažím dát recept na konstantní podzimní splín a uvést Vás do 
deprese, snažím se jen říct, že jako umí být příroda kolem nás plná 
barev, tak i lidská duše je paletou různých emocí a odstínů nálad.  
A je tedy přirozené, že jsme občas nešťastní, zklamaní a plní deziluzí. 
Mrzí mě, že dnešní doba dala smutku embargo. Jakoby se všichni 
pořád museli radovat a být maximálně výkonní. Toho smíchu a štěstí 
se nás z obrazovek a billboardů valí tolik, že si s tou náloží pozitivismu 
často nevíme rady. A tak není divu, že někdo častěji než svého zubaře 
navštěvuje psychologa. Chci říct, že i smutek je přirozená emoce, 
která má v našem životě místo, stejně tak jako sychravé měsíce jsou 
pevnou součástí ročního cyklu. A jako po zimě opět přijde jiskřivé jaro 
plné barev a vůní, tak po dlouhých ubíjejících prázdných dnech bez 
cíle přijdou kreativní myšlenky a nová dobrodružství. 
A tak Vám, milí přátelé, přeji, aby byl Váš podzim krásný tak,  
jak to umí jen on... ↘ teš

Strana/koalice
Dolní Sloupnice Horní Sloupnice

Celkem v %
hlasy v % hlasy celkem hlasy v % hlasy celkem

SPOLU 28,96 126 32,21 163 30,71

ANO 26,66 116 25,49 129 26,03

PIRÁTI/STAN 13,56 59 18,97 96 16,47

SPD 11,49 50 8,89 45 10,09

PŘÍSAHA 8,04 35 3,55 18 5,63

ČSSD 4,36 19 3,95 20 4,14

TRIKOLORA 2,06 9 3,16 16 2,65

KSČM 1,83 8 1,38 7 1,59

ZELENÍ 0,68 3 0,98 5 0,85

Komise Horní Sloupnice Komise Dolní Sloupnice



Zprávy obecního úřadu

 Projekt 
 na III. etapu kanalizace
Jak jsme vás již v minulosti informovali,  
probíhá projektování III. etapy kanalizace  
v obci. Na projekt dostala naše obec dotaci 
ze Státního fondu životního prostředí ve výši 
1,3 milionu korun. Obec k dotaci musí 
připojit vlastní prostředky, a tak si můžeme 
dovolit projekt do celkové výše necelých dvou 
milionů korun. Z toho důvodu nebude 
projektová dokumentace vyhotovena pro 
celou obec, ale zase pouze pro určitou část.  
Byly vybrány lokality jak v horní, tak v dolní 
části obce. Aby se předešlo situaci, že budou 
majitelé některých nemovitostí nuceni do 
kanalizace čerpat splaškovou vodu vlastními 
čerpadly, počítá projekt s tím, že se část 
kanalizace povede po soukromých pozem-
cích. S vlastníky pozemků bylo vše konzulto-
váno a trasa kanalizace byla na jejich přání 
upravena. Bohužel jsme se setkali i s pří-
padem, kdy vlastník pozemků kategoricky 
nesouhlasí s dočasným rozkopáním zahrady 
a souhlas s položením kanalizace přes jeho 
pozemek odmítl podepsat. Neuvědomuje si, 
že odmítnutím blokuje souseda, který by se 
rád na kanalizaci napojil. Věřím, že s vlast-
níkem pozemku dojde k dohodě a celá větev 
bude vyprojektována v souladu se záměrem. 
Je třeba si uvědomit, že podle poskytovatele 
dotace je nutné mít projekt vyhotoven tak, 
aby se mohlo vydat stavební povolení 
a vypsat výběrové řízení na dodavatele 
stavby. Dodavatel stavby musí být znám 
do konce ledna 2022.
 K provozu stávající kanalizace bych chtěl 
podotknout, že přečerpávací stanice u horní 
hasičárny je za deště přetížena a dochází zde 
k časté poruše čerpadel. Je to tím, že jsou do 
kanalizačního potrubí napojeny povrchové 
vody z některých rodinných domků, což je 
nepřípustné. Na tento fakt byli majitelé 
nemovitostí upozorňovány. 

 Apeluji na všechny majitele nemovi-
tostí, kteří do kanalizace pouštějí povr-
chové vody ze střech a prostranství, aby 
tomu s okamžitou platností zamezili. 
Pokud se stav na přečerpávající stanici 
u horní hasičárny nezlepší, budeme nuceni 
všechny majitele nemovitostí, jejíchž 
kanalizační přípojky ústí do výše uvedené 
stanice, navštívit a zkontrolovat, zda 
povrchové vody nemají do kanalizace 
napojeny. Jedná se o lokalitu od obecního 
úřadu převážně po levé straně silnice 
směrem do Vesničky. 
 Při kontrole ze Státního fondu životního 
prostředí bylo konstatováno, že na provozu 
kanalizace vykazujeme vyšší náklady než 
výnosy. Jedním z důvodů je i to, že stále 
nejsou napojeni majitelé těch nemovitostí, 
kteří mají možnost se na kanalizaci napojit. 
Nevybíráme tím plánovaný objem financí 
na stočném. Vzhledem k této skutečnosti 
budeme nuceni podstatně zdražit stočné, 
abychom dosáhli vyšších výnosů. Pokud se 
nám nepodaří dát náklady s výnosy do 
souladu, hrozí obci sankce v podobě vrácení 
části dotace, kterou jsme na II. etapu získali. 
Ke zlepšení výnosů by pomohlo i to, aby 
majitelé nemovitostí, kteří nejsou napojeni 
na kanalizaci, si nechali své jímky a septiky 
pravidelně vyvážet. Všem, kterým není 
lhostejný osud financí v obci, děkuji.

 Výběrová řízení  
Obec v současné době připravuje výběrová 
řízení na dodavatele prací pro revitalizaci 
zahrady v mateřské školce a na dodavatele 
stavby inženýrských sítí pro dva rodinné 
domky v Dolní Sloupnici. Na revitalizaci 
zahrady je přislíbena dotace z MAS Litomyšl-
sko ve výši necelých 400 tisíc korun. Celková 
cena revitalizace zahrady je 1,5 milionu 
korun. Výběrové řízení by mělo být uzavřené 
do konce října letošního roku.

 Na stavbu inženýrských sítí pro dva rodinné 
domky je projekční cena díla 3,8 milionu korun. 
Dodavatel měl být znám do konce listopadu.
 

 Ošetřování stromů
Obec Sloupnice se v roce 2019 zapojila do 
projektu „Péče o dřeviny v obcích Mikroregi-
onu Litomyšlsko“, který je dotován minister-
stvem životního prostředí. V obci by mělo 
dojít k ošetření stromů pod katolickým 
kostelem, kaštanů u bývalé restaurace 
U Rebela a lip u obecního úřadu. Ošetření 
stromů mělo být provedeno již v roce 2020, 
ale z důvodů nesrovnalosti s výběrovým 
řízením na dodavatele se vše přesunulo 
na letošní rok. Ošetření bude provádět firma 
Safetrees Brno. Cena díla byla vysoutěžena 
na částku 118 439 Kč. Náš příspěvek činí 
47 376 Kč. Ošetření by mělo být hotovo 
do konce letošního roku.  

 Stavba komunitního 
 centra zahájena
V srpnu bylo předáno staveniště firmě SKOS 
Skuteč, s.r.o. na stavbu komunitního centra. 
Firma zahájila stavbu v září a dokončit by ji 
měla podle smlouvy do konce srpna 2022. 
V současné době probíhají zemní práce, 
stavba základové desky a opěrné zdi k zabez-
pečení případného sesunu pozemku. Každých 
14 dní se koná na staveništi kontrolní den, 
na kterém se schází stavební dozor, který 
zajišťuje David Millich, stavbyvedoucí, 
koordinátor bezpečnosti práce a starosta. 
Kontrolních dnů by se měl účastnit i projek-
tant k případnému vysvětlení detailů stavby.

 Různé
▪ V Domově pro seniory ve Sloupnici je již 

delší dobu vypracována studie na nezbyt-
nou rekonstrukci zadní budovy. Již dříve 
bylo jednáno s majitelem budovy (Sestry 
Boromejky), zda by bylo možné na budovu 
získat dotace. Byl vypsán dotační titul,  
z kterého by se dotace dala čerpat, ale při 
detailnějším prostudování dotační titulu 
nebyly podmínky splněny. V průběhu let 
se studie upravovala a v letošním roce se 
majitel budovy znovu pokoušel získat na 
opravu dotace. Bohužel, opět bez úspěchu 
– majitelem budovy je jiný subjekt než 
provozovatel Domova pro seniory (obec), 
což odporuje podmínkám pro přidělení 
dotace. Řeší se proto možnost převodu 
budovy ze stávajícího majitele na obec 
nebo na Domov pro seniory. 

▪ Národní sportovní agentura vypsala 
dotační titul „KABINA“, ze kterého mohou 
obce čerpat dotaci až 800 tisíc korun na 
opravy sportovního zařízení nebo jeho 
rozšíření. Naše obec se do projektu 
zapojila a poslala žádost na opravu kabin 
na fotbalovém hřišti. Jednalo by se  
o výměnu oken a dveří na celé budově, 
zhotovení fasády a provzdušnění trávníku. 
Akci je možno rozložit do pěti roků. 
Spoluúčast obce činí 20 procent, přičemž 
podle projektu by vše mělo stát cca  
950 tisíc korun.

↘ josef škeřík, starosta obce

04 05

Vizualizace 
komunitního 
centra



0706

Zprávy ze základní školy
Vážení spoluobčané,
jako každý rok v říjnu schvaluje školská rada výroční zprávu školy za uplynulý školní rok. 
Ačkoliv kompletní výroční zprávu naleznete na webových stránkách školy v záložce Dokumenty, 
rádi bychom Vám poskytli zjednodušený přehled toho, co přinesl minulý školní rok.

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE
1) Zápis do 1. třídy 
 K zápisu pro školní rok 2021/2021 se 13. dubna dostavilo celkem 17 žáků, zástupci dvou z nich 

požádali o odklad povinné školní docházky. Rodiče žádají pro své dítě o přijetí do 1. třídy  
a škola vydává rozhodnutí o přijetí na základě zákona. Žáci, kteří mají odklad povinné školní 
docházky, se musí zúčastnit nového zápisu v roce 2022. Jeden žák přestoupil z jiné školy  
do prvního ročníku po skončení termínu pro zápis.

2)  Výsledky přijímacího řízení
 Na střední školy odešlo celkem 14 žáků se splněnou povinnou devítiletou docházkou. 

PŘEHLED STŘEDNÍCH ŠKOL A UČILIŠŤ, NA KTERÉ POSTUPUJÍ ŽÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

ŠKOLA POČET ŽÁKŮ 

GYMNÁZIUM J. K. TYLA, HRADEC KRÁLOVÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
GYMNÁZIUM, VYSOKÉ MÝTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
GYMNÁZIUM ALOISE JIRÁSKA, LITOMYŠL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNICKÁ A VOŠ, PARDUBICE . . . . . . . . . . . . . . . . 1
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, PARDUBICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A VETERINÁRNÍ, LANŠKROUN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PEDAGOGICKÁ, LITOMYŠL . . . . . . . . . . 1
STŘEDNÍ ŠKOLA AUTOMOBILNÍ, ÚSTÍ NAD ORLICÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
VYŠŠÍ ODBORNÁ A STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ, ČESKÁ TŘEBOVÁ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ A TECHNICKÁ, LITOMYŠL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, POLIČKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ, VYSOKÉ MÝTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA A SOU, KOSTELEC NAD ORLICÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

ÚPRAVY A ZMĚNY  VE ŠKOLE
1) Ve škole bylo instalováno wi-fi poskytování internetového spojení. 
2) Všichni učitelé, kteří projevili zájem, dostali před uzavřením škol k dispozici vlastní  

notebook, který využívají jako výukový zdroj a komunikační médium. 
3) V letních prázdninách byla z původních učitelských kabinetů vytvořena společná sborovna. 

Starší počítače byly nahrazeny notebooky.
4) Byla provedena rekonstrukce jazykové učebny a kabinetu pomůcek. Škola tak vytvořila další 

prostory pro výuku.
5) V době nepřítomnosti žáků byly opravovány či vymalovány všechny místnosti, třídy  

a kabinety.
6) Škola nakoupila papírové i on-line výukové materiály na různé předměty.

AKTIVITY ŠKOLY
Z důvodu uzavření škol a pandemie COVID-19 byla většina aktivit velmi omezena nebo se usku-
tečnila v online či distanční podobě. Poděkování patří všem pedagogům, ale i rodičům a dětem, 
kteří v této nelehké době vydrželi být aktivní. 

Online akce školy
Společné online snídaně; Čtení na dobrou noc, čtení do ouška, dílny čtení; 
Deník týhle doby (žáci 2. stupně); Karanténní výzva – orienťák po Sloupnici; Sportovní výzva; 
Podpora zvířat v záchranné stanici Pasíčka a v zoologických zahradách; Velikonoční zdobení; 
Online výstava velikonočních kraslic; Jarní putování po Sloupnici; Domácí pokusy; 
Barevný týden; Primárně-preventivní programy pro každou třídu; 
Online dílny – společné vaření a vyrábění; Den naruby – 9. třída a 1. stupeň.

Akce ve škole
Replug me – preventivní vzdělávací program digitální závislosti (5.–9. třída); Školní výlety; 
Spaní ve škole (7. a 9. třída).

Kulturní a společenské akce pro veřejnost
Pasování na čtenáře – 2.třída (září); Charitativní akce Bílá pastelka (říjen); 
Slavnost „Poslední zvonění“ pro IX. ročník (červen).

PŘEDNÁŠKY A BESEDY 

V tomto školním roce byly realizovány online besedy na tato témata: 
Pro žáky 1. ročníku – Šikana, škádlení a já  ▪  Pro žáky 2. ročníku – Naše tělo jako domov
Pro žáky 3. ročníku – Pozor nebezpečí!  ▪  Pro žáky 4. ročníku – Plavba po online moři
Pro žáky 5. ročníku – Moje planeta, můj domov  ▪  Pro žáky 6. ročníku – Skrytá nebezpečí internetu
pro žáky 7. ročníku – Kult krásného těla  ▪  pro žáky 8. ročníku – Přátelství a láska 
pro žáky 9. ročníku – Hrdinství

SPOLUPRÁCE
K prevenci a řešení rizikového chování žáků ZŠ Sloupnice využívá spolupráce s těmito subjekty:
PPP Ústí nad Orlicí, OSPOD Litomyšl, Středisko výchovné péče Mimóza Ústí nad Orlicí,
Středisko výchovné péče Alfa Svitavy. 

ÚDAJE O PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z JINÝCH ZDROJŮ 
A) Základní škola je od 1. 8. 2021 zapojena do evropského projektu s názvem Šablony 3. 
 Z tohoto projektu budeme v období 1. 8. 2021 – 30. 6. 2023 hradit tyto aktivity:
 1) sdílení zkušeností s pedagogy z jiných škol
 2) vyučování v tandemu
 3) prostřednictvím 10+10 tabletů budeme využívat ICT ve vzdělání v povinné délce 48 týdnů
 4) pořádání školních klubů pro žáky ve formě aktivit deskových her, Rubikovy kostky,  

badatelského klubu atd.
 5) doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, přičemž můžeme poskytnout i další 

vzdělávání pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
 6) projektový de ve škole s názvem Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě  

B) Škola je zapojena v projektu s názvem „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území 
ORP Litomyšl II-III“, r.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008614, který je realizovaný a finan- 
covaný s podporou Evropského sociálního fondu, Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, státního rozpočtu a rozpočtu města. Pedagogům jsou poskytována  
bezplatná školení a konzultace s odborníky na inkluzivní vzdělávání.

↘ mgr. václav sychra, ředitel školy



08 09

Vážení spoluobčané,
zdravíme Vás z naší mateřské školičky, a přinášíme Vám malé info o tom, co se tady u nás 
v posledních době událo.

Během čtyř týdnů o prázdninách, kdy byla naše mateřská škola uzavřena, nám sloupenské 
firmy zrekonstruovaly stávající šatnu tříd Kytiček a Berušek. Snížil se strop, opravily zdi, 
do sádrokartonu na stropě bylo dáno nové osvětlení, poté byla místnost vymalována. 
Poděkování patří firmě p. Šejbla, p. Eliáše a p. Leksy.  Neopomenu poděkovat ani chlapům 
z obecní pracovní čety, kteří mají na opravě šatny také nemalou zásluhu. Připevněním 
magnetických nástěnek byla šatna hotová. A že je veselá a pěkná, vidíte na fotografiích.

1. září jsme opět začali nový školní rok. Kapacita je plně obsazena – 67 dětí, 7 učitelek, 1 školní 
asistent a 4 provozní zaměstnankyně. Ve třídě Sluníček je 17 nejmladších dětí, které si paní 
učitelky pochvalují pro jejich šikovnost a samostatnost. A zbývající dvě třídy jsou po 25 dětech, 
v každé z nich je 14 předškolních dětí. I v těchto třídách panuje klid, pohoda. Snažíme se 
všechny děti připravit pro jejich zdárný vstup nejen do základní školy, ale i do života.

Snad nám covid nezabrání v pořádání naplánovaných akcí jak v mateřské škole, tak mimo ni. 
A tak, i když se to zdá ještě daleko, zapište si do kalendáře, že 

25. listopadu 2021 v 17 hodin se uskuteční 
Rozsvícení vánočního stromečku na autobusovém nádraží 

A přeji nám všem, abychom se tam mohli ve zdraví sejít a zase po dvou letech se potěšit z našich 
nejmenších občánků ve Sloupnici a zazpívat si společně s nimi koledy…

↘ iva mikulecká, ředitelka

Zprávy z mateřské školy O kousek dál 
a o maličko lépe
Léto roku 2021 už je minulostí a na začátku podzimu se život 
v Domově pro seniory postupně dostává do normálních kolejí. 
Uskutečnilo se několik hezkých akcí, v polovině září například 
Jiřinkový bál, ze kterého jsou přiloženy fotografie. Klienti si užili 
krásného počasí a příjemné atmosféry, o kterou se postarala mimo 
jiné i skupina Sousedi ze Svinné. A v neposlední řadě i krásné pro-
středí zahrady, o kterou se obětavě stará paní Zdeňka Holcová.

Příznivého počasí se podařilo rovněž využít pro řadu oprav, za které bych rád poděkoval firmám 
z regionu, například panu Romanu Vostřelovi, Střešní izolace s.r.o., za rychle a kvalitně prove-
denou rekonstrukci části střechy nad výtahy, pánům Filipu a Luboši Leksovým za vymalování 
celého třetího patra budovy nebo panu Novotnému z Řetůvky za rychle a ochotně provedené 
truhlářské práce. 

Takže na konci podzimu jsme o kousek dále a věřím, že i závěr roku proběhne dobře a nepostihne 
nás nic tak zlého jako na konci roku minulého.

↘ RNDr. Dušan Raček, MBA, ředitel

Základní škola Sloupnice 
ve spolupráci 
s SDH Dolní Sloupnice pořádá 

Lampionový 
průvod
Sraz 26. října 2021 
v 18.30 hodin u školy, 
odkud průvod půjde 
k dolní hasičárně 
Tam bude na účastníky kromě 
dobrého občerstvení čekat také 
letohradský spolek Honorata 
a jejich ohnivá show.



10 11

Myslivecký kroužek 
„Divočáci ze Sloupnice“

49. ročník 
Sloupenského poháru 

V loňském školním roce jsme zahájili kroužek, 
do kterého se přihlásilo 13 dětí. Bohužel vlivem 
pandemie byly naše schůzky časově omezeny. 
I přesto jsme něco stihli. Probrali jsme dělení 
zvěře a zahráli si k tomu několik her. Povídali si 
o krmných zařízeních a krmivech vhodných pro 
zvěř, vyzkoušeli si střelbu ze vzduchovky nebo 
jsme se zajeli podívat do Srubů k panu Čapkovi 
na jelení říji. 
     Po rozvolnění opatření se Okresní myslivecký 
spolek v Ústí nad Orlicí rozhodl uspořádat 47. 
kolo Zlaté srnčí trofeje. Děti z našeho kroužku 
měly velký zájem se soutěže zúčastnit. Proto 
jsme 22. května vyrazili k Letohradu do stře-
diska Ráj. V 25členné skupině starších dětí si 
nejlépe vedla Natálka Láznická, která získala  
3. místo. Monika Veselá se umístila na 6. místě, 

a protože byla v deváté třídě, zúčastnila se soutěže naposled. Ve skupině mladších dětí bylo 33 
soutěžících. Naše jediná zástupkyně v této skupině, Lenka Nováková, se umístila na 4. místě. 
Ale i ostatní děti dokázaly svými znalostmi, že mají o myslivost a dění v přírodě zájem a že je 
obojí baví. Všem dětem ještě jednou gratulujeme.
 V červnu jsme již kroužek neměli a tak jsme se nemohli rozloučit s Monikou Veselou, která 
již nebude pokračovat, protože odchází na střední školu. Přejeme jí hodně studijních úspěchů 
a budeme rádi, když se na nás někdy přijde podívat.
 Doufáme, že letošní školní rok bude příznivější a my budeme moci společně v přírodě trávit 
více času.

↘ za kroužek monika nováková a lenka láznická

Tradičně první neděli v září se 
na střelnici U Mudáka na Džbánovci 
uskutečnil závod 45 střelců z celé 
ČR ve střelbě na asfaltové terče. 
Soutěžilo se v disciplíně lovecké kolo 
na 2×20 terčů plus finále 20 terčů pro 
6 nejlepších o putovní Sloupenský 
pohár pro vítěze a 30 velmi hod-
notných cen věnovaných sponzory 
a pořadatelem Mysliveckého spolku 
Březina. Závod měl od počátku 
napínavý a překvapivý průběh, který 
pozorně sledovalo až 150 i s občer-
stvením spokojených diváků. Byla 
sledována střelba vítěze dvou před-
chozích ročníků Radka Chalupníka, 

který by v případě vítězství získal putovní Sloupenský pohár do trvalého vlastnictví.
 Do finále postoupil překvapivě na 1. místě s 37 zásahy domácí Mirek Vašina, následoval 
v počtu zásahů 2. Josef Nesvačil 37; 3. Lukáš Vanča 36; 4. Radek Chalupník; 5. Milan Pod-
daný; 6. Zbyněk Letáček, všichni s 35 zásahy.
 Souboj, ve kterém nerozhodovaly pouze střelecké dovednosti, ale i pevné nervy, zvedl ze 
sedadel diváky, kteří s posledním zásahem 55. terče mohutně aplaudovali vítězi Mirku Vašinovi, 
který pořadatelům zachránil putovní pohár pro 50. ročník. Druhý Radek Chalupník zasáhl 54 
terčů a třetí po rozstřelu Milan Poddaný 33 terčů.

Jméno Součet 
dvou kol Finále Celkem Pořadí Poznámka

Vašina Miroslav 37 18 55 1 3× vítěz SP

Chalupník Radek 35 19 54 2 10× vítěz SP

Poddaný Milan 35 18 53 3 7× vítěz SP

Letáček Zbyněk 35 18 53 4 dlouhodobá účast

Vanča Lukáš 36 12 48 5 1. účast

Nesvačil Josef 37   9 46 6 dlouhodobá účast

Zleva: Radek Chalupník (2.), Miroslav Vašina (1.), Milan Poddaný (3.).

Miroslav Vašina Finalisté

Další umístění domácích: 12. Bříza Jiří (33); 19. Vašina Oldřich (31); 24. Vostřel Zdeněk (29); 
29. Jeřábek Pavel (29); 34. Dostál Ondra (26).
Po ukončení závodu soutěžící provolali příštímu 50. ročníku SP ZDAR!!! 
Domácí a pořadatelé oslavili vítěze.

↘ za ms březina ing. oldřich vašina



1312

Loučení s létem v režii ČČK
Na 250 dětí a rodičů se začátkem září přišlo na fotbalové hřiště rozloučit s létem. Členové ČČK 
Sloupnice jako obvykle připravili plno zábavných her, chutné občerstvení včetně oblíbených 
bramboráků a zajistili i bubenický workshop. Akce mohla vzniknout i za přispění sponzorů: 
družstva KONZUM, pekařství Sázava, ZD Sloupnice, dentální hygiena Blanka Doubravová, 
a dalších. ČČK děkuje také fotbalistům za zapůjčení hřiště.

Ve Sloupnici se utkaly  
žákovské fotbalové výběry
Fotbalový oddíl SK Sloupnice hostil 15. září na svém hřišti Grassroots turnaj Pardubického 
kraje kategorie U13. Jde o turnaj výběrů jednotlivých okresů hráčů mladších 13 let. Po dvou 
výhrách nad týmy z okresů Pardubice a Svitavy a remíze s okresem Chrudim se z celkového vítěz-
ství těšili mladí hráči okresu Ústí nad Orlicí. Náš oddíl mezi zúčastněnými žádné hráče bohužel 
neměl, ale nabitá přípravka nejmenších fotbalistů dává naději, že se snad opět blýská na lepší 
časy mládežnického fotbalu ve Sloupnici. ↘ mš

Den otevřených dveří  
v zemědělském družstvu
ZD Sloupnice uspořádalo 2. října Den otevřených dveří, kdy si zájemci mohli prohlédnout jednotlivé 
provozy, současnou i historickou zemědělskou techniku, nebo ochutnat potravinářské výrobky.

Drakiáda
Rovná stovka draků vzlétla první říjnovou sobotu nad Šuráňkovým kopcem. Povětrnostní 
podmínky byly více než příznivé, a tak si všichni návštěvníci mohli užít příjemné odpoledne. 
Tradiční součástí drakiády je úprk za bonbóny rozsypanými z modelu letadélka. 
Díky za zorganizování patří hasičům z Horní Sloupnice.

Zdroj: OFS Ústí nad Orlicí. Přípravka po jednom z tréninků, které vedl Jiří Mokrejš, 
trenér mládeže z Fotbalové asociace ČR.



1514

RODINNÉ CENTRUM KOPRETINA SLOUPNICE 
(budova MŠ Sloupnice, vchod zezadu přes dvorek, žlutá brána) 

 
Vás zve na 

 

DOPOLEDNÍ SETKÁVÁNÍ MAMINEK S DĚTMI 
 

KAŽDOU STŘEDU OD 8:00 DO 12:00 H 
 

Dopolední setkávání v RC Kopretina je určeno maminkám (tatínkům, 
babičkám) s dětmi od 0 – 5 let. V Kopretině si mohou děti hrát, běhat, 
zpívat, malovat, tvořit. Mohou se účastnit společných her s ostatními 
dětmi. Maminky mají v RC k dispozici kuchyňku k přípravě kávy, čaje, 
občerstvení. 

 
VSTUPNÉ 20,-- Kč  

(možnost zakoupení permanentky 10 vstupů = 180,-- Kč) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt je spolufinancován 

KROUŽKY V RODINNÉM CENTRU KOPRETINA 2021 -2022 
- I. pol. 

(budova MŠ Sloupnice, vchod zezadu přes dvorek, žlutá brána) 
 
 
 

                 ŠIKOVNÉ RUČIČKY 
 

- Každá sudý čtvrtek – 15,30 – 17,00 h. - 1. lekce – 7. 10. 2021 
- kroužek tvoření pro děti od 5 do 8 let  

(předškolní MŠ  a 1.,2. tř. ZŠ) 
- vedoucí kroužku – Katka Leksová 
- po dohodě je možné vyzvednout děti z MŠ   
- cena za 1. pololetí (tj. 8 lekcí) je 400,-- Kč (50,-- Kč / 1 lekce) 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

    TANEČNÍ A POHYBOVÉ  HRY 
  

- každé pondělí – 15.30 – 17.00 h. v tělocvičně ZŠ  
- (pro děti z MŠ a 1.-2.tř.ZŠ) 
-  1. lekce – 4.10.2021  
- rozcvička, taneční a pohybové hry, „opičí“ dráha-cvičení na nářadí 
- vedoucí kroužku – Helena Dolečková 
-  lektorka si vyzvedne  děti z MŠ i družiny 

                                    -    cena za 1. pololetí (tj. 17lekcí)  je 595,-Kč (35,-kč/1 lekce)  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
                    ZPÍVÁNKY (hudební kroužek) 

 
- každé úterý – 15.30 – 16.30 h - 1. lekce – 5. 10. 2020 
- děti se budou učit rozvíjet smysl pro rytmus, učit se správně  

 dýchat, pohybovat se na danou hudbu, zpívat a hrát  
na jednoduché doprovodné hudební nástroje 

      -   vedoucí kroužku – Helena Dolečková 
- kroužek pro děti MŠ a 1. – 2. tř. ZŠ (od 4 do 8 let) 
- zajistíme odvod dětí z MŠ  

    -    cena za 1. pololetí (tj. 16 lekcí) je 560,-- Kč (35,-- Kč / 1 lekce) 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Kroužek bude zahájen při účasti min. 6 dětí. Přihlášky děti dostanou na první schůzce.  
Přihlašování a bližší informace na tel.č.731 569 383(Helena Dolečková)  
Platba za kroužky nejpozději do 31.10.2021.  

                                      

Projekt spolufinancován Pardubickým kr. 

RODINNÉ CENTRUM KOPRETINA SLOUPNICE 
(budova MŠ Sloupnice, vchod zezadu přes dvorek, žlutá brána) 

 
nabízí kroužek   

      TVOŘIVÁ   DÍLNA 
          PRO DĚTI OD 3. DO 7. TŘÍDY ZŠ 
 

Kroužek se bude konat v RC Kopretina každý sudý 
pátek od 15.30 do 17.00 hod. (kromě prázdnin a 
st. svátků).  

 

**** PRVNÍ LEKCE – pátek 8.10.2021 ***** 

 

 

Zábavné tvoření pro děti základní školy. Práce s různými materiály, vyrábění 
šperků, dekorací, dárečků. 

 Lektorka: Monika HEBKOVÁ 

Cena za kroužek činí 480,-- Kč (60,-- Kč/ lekce.) Poplatek za kroužek se 
bude vybírat do 31. 10. 2021. 

Přihlášky a informace na tel. č. 731569 383. 

  

Projekt je spolufinancován 
Pardubickým krajem                            

Rodinné
centrum
Kopretina

Odkaz  
svaté Ludmily
V sobotu 18. 9. jsem se vydal spolu s dalšími 
poutníky ze Sloupnické a z Heřmanické 
farnosti na celonárodní Svatoludmilskou 
pouť na Tetín. Jak mnozí vědí, letos uplynulo 
1 100 let od její mučednické smrti. Co tato 
žena, která stojí na úsvitu našich národních 
dějin, může nabídnout člověku dnešní doby? 
Čím její život může oslovit nás?
 O Ludmile toho nevíme moc, ale na povahu 
doby raného středověku, ve které žila, jsou 
naše informace ještě velmi obstojné. Naro-
dila se nejspíše na hradišti kmene Pšovanů 
na území dnešního města Mělníka zřejmě 
v roce 860. Turbulentní doba druhé polo-
viny 9. století a počátku 10. století je dobou 
Velkomoravské říše a jejího pozdějšího pádu, 
dobou příchodu slovanských věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje, dobou divokých výboj-
ných nájezdů tehdy ještě kočujících Maďarů, 
dobou potyček a válek, ale i dobou různých 
dohod a spojenectví, ať již mezi slovanskými 
knížaty nebo se západními sousedy, kterými 
bylo knížectví Bavorské a Saské. Ludmila 
byla provdána za českého knížete Bořivoje 
(874) a měla zřejmě 6 dětí, z nichž jménem 
známe její syny Spytihněva a Vratislava. 
Ludmila ovdověla v roce 889, starší syn 
Spytihněv zemřel bez mužských potomků 
a Vratislav, který tak usedl na trůn v roce 915, 
zemřel v únoru 921. Nedospělý vnuk Václav 
byl posazen zemským sněmem na knížecí 
stolec a svěřen do výchovy babičky Ludmily. 
To zřejmě popudilo její snachu Drahomíru 
a později vedlo k tragickému vyústění 
v mučednickou smrt Ludmily v noci z 15. 
na 16. září roku 921.
 Tyto historické údaje ovšem zdaleka 
nestačí k tomu, abychom pochopili význam 
této ženy pro budoucnost českého národa. 
Její přínos by bylo možné charakterizovat tro-
jicí vzájemně provázaných pojmů: rodina–
–víra–stát. O úloze křesťanství na formování 

naší západní civilizace nemůže být pochyb. 
Výchova k opravdovým hodnotám začíná 
v rodině, a to Ludmila jistě dobře věděla 
a tento poznatek také aplikovala při výchově 
svého vnuka Václava, o kterém víme, že se 
snažil konflikty se sousedy řešit spíše smírem 
než násilím. Výchova křesťanského knížete 
určitě měla směřovat k ideálu spravedlivého 
a moudrého vládce, který dává přednost 
dobru svého lidu před výhodami pro sebe 
samého. Jak rádi bychom takové příklady 
viděli zvláště v dobách přerozdělování moci 
při volbách a po nich!
 Svatá Ludmila přijala i krutou smrt 
z rukou svých vrahů s klidným vědomím 
založeným na její pevné víře a radostné 
naději, že smrtí těla život nekončí. Je tak 
první v řadě českých světců a národních 
patronů, na jejichž příkladný život bychom 
neměli zapomínat, protože i nám ukazují 
cestu k naplněnému prožití času, který je 
nám zde na zemi vyměřen.

↘ P. ThLic. RNDr. Tomáš Reschel, Ph.D., farář

← 
Svatá Ludmila, 
výřez z Votivního 
obrazu Jana Očka 
z Vlašimi



1716

  Práce 
je náš 
  životní 
  styl

Ani jeden nejste původem ze Sloupnice. 
Odkud jste k nám přišli?
JANA: Pocházím z České Třebové, na gymná-
zium jsem chodila do Litomyšle a ke Sloup-
nici jsem díky Bovetu, firmě svých rodičů, 
měla vždycky blízko. S Vojtou a Dominikem 
Veselými zpívám v kapele Machos Burritos…
MICHAL: Já jsem ze Slovenska z Banské Štiav-
nice a ve Sloupnici jsem od roku 2016, kdy 
jsem poznal Janičku. 
Co vás k vašemu podnikání přivedlo? 
J: Oba máme vzdělání v gastronomii. Studo-
vala jsem Vysokou školu hotelovou v Praze, 
kdy jsem díky stážím mohla získávat zku-
šenosti v zahraničí, zkusila jsem si mimo-
jiné práci v michelinské restauraci v rámci 
řetězce restaurací Ambiente…
M: Já jsem studoval Střední hotelovou školu, 
pak jsem byl půl roku na stáži na Kypru, 
pracoval jsem v restauracích v Dolním 
Rakousku, osm let ve Švýcarsku... Díky panu 
Krontorádovi z Bovetu a jeho podnikání  
v oblasti plemenářství jsme měli možnost 
využít maso ze zvířat, která vidíme od jejich 
zárodku.  
Co je základem vašeho podnikání?
J: Spolu jsme nejprve začali prodávat hovězí 
maso a před rokem a půl jsme otevřeli krá-
mek s regionálními potravinami.

M: Chceme lidem nabídnout ty nejkvalit-
nější regionální potraviny, základem je 
právě hovězí z našeho skotu, ale našli jsme 
už dodavatele z blízkého okolí na vepřové, 
kuřecí, krůtí maso. Každému zákazníkovi 
navíc dokážeme poradit s výběrem správného 
masa podle toho, co chce vařit, jak ho zpra-
covat – třeba je rozdíl, jestli maso říznete po 
vlákně, nebo ne. Přemýšlíme i jako kuchaři.
J: Dokážeme zvíře zpracovat tzv. od čumáku 
po ocas.
Jakým způsobem vybíráte dodavatele pro-
duktů do vašeho obchodu?
J: Nechceme tady mít za každou cenu co nej-
širší sortiment, ale vybíráme si od každého 
dodavatele jen to, co nám samotným chutná 
– limonády, paštiky, čaje, marmelády... 
Jsme rodinná firma o šesti lidech a záleží 
nám na tom, aby i našimi dodavateli byly 
spíš rodinné podniky. Devadesát procent 
výrobců známe osobně. 
Hovězí používáte výhradně z vlastního 
chovu? 
J: Ano, ze stád, které se pasou u kravína  
v Horní Sloupnici nebo ve Vlčkově.
Takže se dá říct, že každý kus osobně 
znáte?
M: Sami si řídíme reprodukci, každou krávu 
před telením hlídáme kamerami a asistu-

jeme u porodu. Dohlížíme na správný vývoj 
telete, zhruba po devíti měsících odsta-
vujeme tele od matky. Obvykle porážíme 
zvířata ve věku od 24 do 40 měsíců.
Porážíte si zvířata sami?
J: My ne, zvířata se porážejí na jatkách ve 
Sloupnici. Druhý den po porážce převážíme 
hovězí čtvrtě do naší zrárny na statku, kde 
zrají minimálně 16 dní – takové maso se hodí 
na úpravy jako je dušení, vaření a pečení. 
Steakové maso necháváme zrát minimálně  
37 dní. Následně maso sami bouráme a por-
cujeme dle přání zákazníka.
Co znamená, že maso zraje?
M: Že visí ve čtvrtích v chladicím boxu při 
teplotě 0–2 stupně, při správné vlhkosti  
a cirkulaci vzduchu. Díky tomu maso křehne, 
ale taky ztrácí na váze, proto se to obvykle 
nedělá. Klasické masny ani nemají prostory, 
kde by maso nechaly zrát. U hovězího trvá 
posmrtná křeč minimálně sedm dní, potom 
teprve začne povolovat a lépe se upravuje.
Jaká plemena využíváte?
J: Tento týden zpracováváme maso z jalovice 
plemene Hereford. Její maso dokáže snadno 
ukládat tuk, který je vyžadovaný u steaků. 
Zrají nám tu steaky z jalovice plemene 
Limousine, předtím jsme zpracovávali maso 
z francouzského plemene Charolais, které se 
vyznačuje tím, že dokáže narůst do velkých 
hmotností. Chováme také zvířata plemene 
Angus a Čestr… A naší vlajkovou lodí je 
japonské plemeno Wagyu, to je to nejluxus-
nější hovězí, které je hodně mramorované, 
to znamená, že má hodně vnitrosvalového 
tuku. Čím je tuku víc, tím je maso jemnější, 

křehčí, chutnější. Žádné lepší hovězí, než 
Wagyu neochutnáte. Rozhodně to není levná 
záležitost, ale snažíme se to zpřístupnit  
i místním lidem, třeba formou degustačních 
balíčků, ke kterým přidáváme návod „jak  
na to“.
Jak máte hovězí nejradši?
M: Na každý způsob. U nás se vaří hodně.
J: Každá úprava má něco do sebe. Ale zrovna 
Wagyu jen solíme. To maso je vynikající 
samo o sobě. 
Proč mají tak dobrou pověst hovězí steaky 
z Argentiny?
M: Nevím, nerozumím tomu, proč se z druhé 
strany světa vozí maso, které dokáže dorůst 
ve stejné kvalitě tady za humny. Když si 
představíte, co to zvíře musí zažít, často se 
poráží přímo na lodích…
Myslíte, že už lidé dokážou ocenit kvalitu, 
přestože si za ni připlatí?
J: Určitě a vidíme to na našich milých Sloupe-
ňácích. Setkáváme se s pozitivními reak-
cemi, zákazníci nejen ze Sloupnice se k nám 
vrací. Chodí k nám hodně lidí z nejbližších 
vesnic a měst.
M: Myslím si, že k nám chodí i za zážitkem. 
Líbí se jim, jak je statek zrekonstruovaný, 
děláme výzdobu podle sezóny, hraje tady 
hudba, uvaříme jim čaj, hodně se s nimi 
bavíme o tom, co a jak děláme. Není jim líto 
utracených peněz, protože vědí, že kupují 
kvalitní potravinu spojenou se službou.
Jak o sobě dáváte vědět veřejnosti?
J: Dobře fungují sociální sítě, komunikujeme 
přes Instagram a Facebook, kde se snažíme  
o interakci s uživateli, dávali jsme rozhovory 

do několika časopisů. Nedávno 
tady byl Lukáš Hejlík s velkým štá-
bem, který natáčí pořad pro HBO. 
My se na jaře objevíme v jednom 
díle z Litomyšlska.
Co plánujete do budoucna?
M: Doba moc nenahrává staveb-
nictví, ale v horizontu dvou let 
se nám tady snad podaří otevřít 
gastroprovoz pro příležitostné 
akce pro 20 až 30 hostů na oslavy, 
školení, firemní akce s možností 
přespání. Tím bychom rozšířili 
naše podnikání o to finále, kdy 
bychom náš produkt nabídli 
lidem i na talíři. ↘ mš

Manželé Jana a Michal Ferkovi 
z Dolní Sloupnice provozují pod značkou 
Prodej ze statku obchod s regionálními 
potravinami a prodávají vyzrálé hovězí 
maso z rodinné farmy.



1918

Zprávy ze ZD Sloupnice
Letošní žně začaly 23. července sklizní řepky ve Vlčkově a skončily v neděli 15. srpna sklizní 
žitovce v Řetůvce a pšenice v Němčicích. Na začátku žní nás potrápilo počasí, ale vše jsme díky 
vysokému nasazení obsluh sklízecích mlátiček, odvozců, skladníků, kuchařek i všech dalších 
pracovníků zvládli zavčas sklidit. V průběhu žní nám vypomohl se 164 hektary tradiční CLAAS 
Lexion z Nyklovic a se 181 hektary New Holland ze Sedliště. Výnosy, ovlivněné loňským mokrým 
a pozdním setím, letošním studeným jarem a celkově pokračujícím mokrým rokem, jsou pod 
pětiletým průměrem. Musíme opět konstatovat, že nám mokré roky nesvědčí. Do konce srpna 
napršelo v Dolní Sloupnici již přes 600 mm srážek.

Plodina
Výměra (ha) Produkce (t) Průměrný výnos (t/ha)

Skutečnost Plán Skutečnost Plán Skutečnost Plán

Pšenice ozimá 483,9 500,01 3 719,07 4 170,00 7,69 8,34

Triticale ozimé 191,8 191,8 1 465,81 1 557,00 7,64 8,12

Ječmen jarní 425,25 419,14 2 738,62 3 009,00 6,44 7,18

Obiloviny 1 100,95 1 110,95 7 923,50 8 736,00 7,20 7,86

Řepka ozimá 351,67 351,67 1 243,43 1 442,00 3,54 4,1

Produkce celkem 1 452,62 1 462,62 9 166,93 10 178,00 6,31 6,96

V souvislosti s výše uvede-
nými výnosy musíme zmínit, 
že krupobití 3. srpna poško-
dilo 550 ha obilovin a řepek  
v rozsahu 12–90 %. Pojišťovna 
škodu, která významně pře-
sáhla 5 mil. Kč, již uhradila. 
Vzhledem k tomu, že jsme 
stihli sklidit většinu úrody 
dřív než začaly srpnové deště, 
kvalita zrna nevypadá špatně. 

Lisování slámy jsme dokon-
čili v pátek 20. srpna, volnou 
slámu na stoh jsme dosklad-
nili 16. srpna. Naše sklízecí 
mlátičky stihly vypomoci  

v Chrudimi a ve Štítech, celkem sklidily ve službách přes 240 ha. Podnikové dožínky se uskuteč-
nily 2. září v prostorách střediska mechanizace.

Z meziplodin máme zasetou svazenku (52 ha). Zbývá nám žitovec technologií Strip-Till celkem 
217 ha. Řepka se nám tento rok podařila zasít včas v řádném agrotechnickém termínu. Doseli 
jsme v neděli 22. srpna. Probíhá třetí seč senáží, zahájení sklizně silážních kukuřic předpoklá-
dáme kolem 20. září. 

Sklizeň brambor jsme zahájili 6. září. K dispozici budeme mít podle postupu sklizně na brambo-
rárně, čerpací stanici nebo vybraných prodejnách řeznictví celkem šest odrůd.

Přívalové deště, během nichž spadlo za hodinu až 70 mm srážek, zasáhly katastry obcí Sloupnice 
(9. 7.) a Němčic (16. 7.). Tyto události opět potvrzují, že musíme dále pracovat na našich proti- 
erozních opatřeních, která se ukazují jako účinná. 

Abychom zjistili současnou úroveň vývoje samořiditelných strojů, rozhodli jsme se vyzkoušet 
robotické setí řepky ozimé. V sobotu 21. a v neděli 22. srpna jste proto mohli vidět u Hudečkovy 
cesty v Dolní Sloupnici jezdit autonomní sečku, která zasela 21,5 ha z celkových 340,4 ha. 
V rámci akce Robotti Tour 2021 nám sečku předvedla společnost Leading Farmers.

Současná omezení vyplývající z vládních opatření v souvislosti s onemocněním Covid-19 jsou 
sice poměrně volná, ale situace nejen v okolních zemích naznačuje, že pravděpodobně dojde 
k jejich zpřísnění. Testování v podnicích bylo ukončeno 30. 6. a benefitem pro naše zaměst-
nance bylo, že jsme zajistili jeho provedení odbornými zdravotníky, takže potvrzení o testování 
bylo použitelné i v běžném životě. Dalším benefitem je mimořádný příspěvek na Masokartu 
pro zaměstnance, kteří nám předají platný očkovací certifikát. 

23. září měli naši zaměstnanci i ostatní zájemci z řad veřejnosti možnost očkování bez registrace 
v „očkovacím kamionu“ před střediskem mechanizace ZD Sloupnice vakcínou Johnson Johnson 
a Pfizer.

Dne 11. srpna proběhlo místní šetření k oficiálnímu zahájení zkušebního provozu Mléčné farmy 
Dolní Sloupnice. Po odstranění nedodělků a nezbytných měřeních pak proběhne kolaudace. 
Celá farma je v plném provozu, během prázdnin byla dokončena druhá kejdová jímka, všechny 
inženýrské sítě a položeny asfalty na celé farmě. V současnosti probíhají dokončovací práce, 
terénní úpravy a všechny administrativní záležitosti, abychom mohli požádat o proplacení 
dotace. Na začátku září byla provedena poslední letošní pokládka asfaltu na příjezdové komuni-
kaci. Dodavatelské stavební práce se po 2,5 letech překlápějí do rutinních činností spojených 
s provozem a odpovědností našich pracovníků.

Splnili jsme všechny podmínky dotace na projekt „Pořízení strojů pro živočišnou výrobu mléčné 
farmy v Řetové“ a SZIF proplatil investiční podporu. V rámci 12. kola PRV jsme uspěli s projek-
tem modernizace skladování a sklizně brambor, v současné době připravujeme podklady pro 
výběrová řízení. V bramborárně slouží nový vysokozdvižný vozík HELI, v červenci jsme instalo-
vali nový kutr ve výrobně řeznictví. Obsluha čerpací stanice se přestěhovala do nové prodejny. 
Modernizace stanice bude pokračovat i nadále podle kapacitních možností.

Redakce ČT 1 i u nás natáčela reportáž k tématu digitalizace a automatizace procesů v zeměděl-
ství. Představili jsme naši spolupráci se společností AG DATA. Reportáž byla uvedena v hlavní 
zpravodajské relaci Události ČT.

Představenstvo rozhodlo o zvýšení cen obědů o 5 Kč pro prodej veřejnosti, cena pro zaměstnance 
zůstává stejná.

Představenstvo rozhodlo ponechat ceny nestandardních obilovin bez změny a pro příští rok řešit 
objednávky slámy. Dále řešilo podmínky nájemného v podnikových bytech.

Býk Sloupnice Tyson z našeho chovu získal ocenění od Svazu chovatelů holštýnského skotu ČR, 
v současné době drží 3. místo v ČR a v celkovém pořadí všech mezinárodních býků, kteří mají 
v ČR dcery, mu patří 26. pozice. Jeho nejlepší dcera v našem stádu dosáhla roční užitkovosti 
14 570 kg mléka.

Od října opět zahajujeme činnost agroenvironmentálních kroužků v Sloupnici a Němčicích. 
Hledáme vedoucí kroužku do Sloupnice. Bližší informace podá Jitka Karlíková, 721 520 458.

↘ jaroslav vaňous, předseda



2120

Sloupeňáci reprezentovali 
na Hrách bez katastru

Po vynucené pauze, která trvala 1,5 roku, 
se uskutečnil 57. ročník Her bez katastru. 
V sobotu 27. 8. 2021 vyrazilo družstvo 
Sloupnice do nedalekého Jarošova.
 Počasí pořadatelům přálo a sluníčko hřálo 
na připravené závodní dráhy. Na hry přijelo 
16 družstev. Na pravidlech soutěže se nic 
nezměnilo, takže stále platilo a platí slo-
žení družstva 2 dívky a 3 chlapci. V našem 
družstvu bylo více dívek, takže jsme měli 
výhodu, že jsme se při soutěžích mohli stří-
dat.  Na slavnostní nástup jsme nastoupili 
ustrojeni a vyzbrojeni do boje se záludnými 
soutěžemi a s recesí i proti „koronáči“, viz 
foto. A tak jsme dostáli heslu HBK „Sportu 
zdar a srandě zvlášť“. Pod maskami se 
skrývá: Míra Bohunek, Monika Nováková, 
Světlana a Jana Dvořákovi, Standa Fišer 
a Lukáš Fikejz.
 Po tradiční hymně jsme se vrhli na první 
disciplínu, která se nám zdařila, i když její 
název nám nic neříkal. Pod pojmenováním 
„Hasické manévry aneb hadicovodní pošta“ 
si lze představit ledacos. Naštěstí zde měli 
předváděcí družstvo, které nám rámcově 

disciplínu ukázalo. 
A i těm dalším soutěžím 
předcházela ukázka, což 
bylo štěstí, protože názvy 
si mohl každý vyložit 
po svém. Posuďte sami: 
Balónková střelnice 
aneb šipky po jarošov-
sku, Vesnické dovádění 
aneb každý si užije, 
Jarošovské dřeváky aneb 
žloutková lžícárna, Tři 
lavory v oběhu aneb teče 
voda shora???, Vaječný 
katapult aneb skořáp-
ková mozaika, Veselá 
brčkovaná aneb len-
tilky v pohybu. S tím si 
neporadil ani náš maskot 

Jonatán a Kouzelné sluchátko.
Nejlépe jsme dopadli v disciplíně „Netra-
diční transport aneb poslední převozníci 
v Jarošově“.  Na rybníčku byl nafouknutý 
raft, do kterého jsme nasedli. Po odstarto-
vání jsme projeli slalom na druhý břeh. Tam 
jeden soutěžící vystoupil, sebral dřevěné soše 
vodníka z kbelíku okurku, nasedl do raftu 
a opět se všichni slalomem vrátili zpět.
Kvůli nízké účasti tentokrát do finále 
postoupilo všech 16 družstev. Jako tra-
dičně byla ve finále „žrací“ disciplína. Pod 
pojmenováním „Jarošovská mňamka aneb 
pořádná oslava na závěr“ se ukrývala 5 litrová 
plechovka plná zavařených jahod. Po odstar-
tování jsme jí museli otevřít, lžícemi sníst 
jahody a šťávu vypít. Jahody nesměly být 
na lavici ani po zemi. Prázdnou plechovku 
a naše ústa ukázat rozhodčímu a běžet do cíle. 
 Sloupenští nakonec vybojovali jedenácté 
místo. Vítězem her se stalo družstvo z Leto-
hradu, druhé místo obsadila Dolní Dobrouč 
a třetí Mandl.

↘ za družstvo sloupnice monika nováková

1
. 9

. 2
0

2
2

P
ro

gr
am

 n
a 

vý
m

ěn
u

 n
ee

ko
lo

gi
ck

ýc
h

 k
ot

lů
, t

zv
. k

ot
lík

ov
é 

d
ot

ac
e,

 v
st

u
p

u
je

 d
o 

n
ov

é 
fá

ze
. O

d
 1

. z
ář

í 2
0

2
2

 b
u

d
e 

p
od

le
 z

ák
on

a 
o 

oc
h

ra
n

ě 
ov

zd
u

ší
 z

 ro
ku

 2
0

1
2

 p
ov

ol
en

o 

p
ou

ží
va

t 
ko

tl
e 

p
ou

ze
 3

. a
 v

yš
ší

 t
ří

d
y 

p
od

le
 Č

S
N

 E
N

 3
0

3
-5

. 

P
ro

vo
z 

za
st

ar
al

ýc
h

 k
ot

lů
 b

u
d

e 
za

ká
zá

n
 a

 b
u

d
e 

n
u

tn
é 

je
 

vy
m

ěn
it

 z
a 

n
ov

é 
ek

ol
og

ic
ké

 z
d

ro
je

 v
yt

áp
ěn

í. 

1
4

 2
4

2
 K

č 
K

ot
lík

ov
ou

 d
ot

ac
i p

ro
 d

om
ác

n
os

ti
 s

 n
iž

ší
m

 p
ří

jm
em

 

m
oh

ou
 v

yu
ží

t 
ti

, j
ej

ic
h

ž 
vý

še
 p

rů
m

ěr
n

éh
o 

ro
čn

íh
o 

či
st

éh
o 

p
ří

jm
u

 n
a 

čl
en

a 
d

om
ác

n
os

ti
 v

 ro
ce

 2
0

2
0

 

n
ep

ře
sá

h
la

 1
7

0
 9

0
0

 K
č,

 t
j. 

1
4

 2
4

2
 K

č 
n

a 
os

ob
u

 

a 
m

ěs
íc

. P
ří

jm
y 

čl
en

ů
 d

om
ác

n
os

ti
 js

ou
 p

rů
m

ěr
ov

án
y 

a 
u

 n
ez

le
ti

lý
ch

 d
ět

í a
 u

 s
tu

d
en

tů
 d

o 
2

6
 le

t 
se

 p
ří

je
m

 

p
oč

ít
á 

ja
ko

 n
u

lo
vý

. O
so

b
y 

se
 s

ta
ro

b
n

ím
 n

eb
o 

in
va

lid
n

ím
 d

ů
ch

od
em

 3
. s

tu
p

n
ě 

m
aj

í n
a 

d
ot

ac
i n

ár
ok

 

au
to

m
at

ic
ky

. 

9
5

 %
 

D
ot

ac
i m

ů
že

te
 v

yu
ží

t n
a 

vý
m

ěn
u 

ko
tl

e 
na

 d
ře

vo
 n

eb
o 

uh
lí 

ni
žš

í n
ež

 3
. t

ří
dy

 z
a 

ko
te

l n
a 

bi
om

as
u,

 te
pe

ln
é 

če
rp

ad
lo

 a
 p

ly
no

vý
 k

on
de

nz
ač

ní
 k

ot
el

. D
ík

y 
ko

tlí
ko

vý
m

 

d
ot

ac
ím

 z
ís

ká
te

 z
p

ět
 a

ž 
9

5
 %

 z
p

ů
so

b
ilý

ch
 v

ýd
aj

ů
. 

D
o 

n
ic

h
 lz

e 
za

h
rn

ou
t n

ap
řík

la
d

 i 
st

av
eb

ní
 p

rá
ce

, 

d
od

áv
ky

 a
 s

lu
žb

y 
so

uv
is

ej
íc

í s
 re

al
iz

ac
í, 

re
ko

n
st

ru
kc

i 

ot
op

né
 s

ou
st

av
y,

 a
ku

m
u

la
čn

í n
ád

ob
y 

a 
ko

m
b

in
ov

an
é 

b
oj

le
ry

, z
ko

uš
ky

 a
 te

st
y 

na
 u

ve
d

en
í z

d
ro

je
 k

 u
ží

vá
n

í 

a 
p

ro
je

kt
ov

ou
 d

ok
um

en
ta

ci
. Z

a 
zp

ů
so

b
ilé

 js
ou

 

p
ov

až
ov

án
y 

in
st

al
ac

e 
re

al
iz

ov
an

é 
od

 1
. 1

. 2
0

2
1

.

5
0

 0
0

0
 K

č
S

 o
h

le
d

em
 n

a 
ka

p
ac

it
y 

to
p

en
ář

ů
 a

 d
od

av
at

el
ů

 m
ů

že
 b

ýt
 

ob
tí

žn
é 

st
ih

n
ou

t 
vý

m
ěn

u
 k

ot
le

 v
ča

s.
 O

b
ce

 s
 ro

zš
íř

en
ou

 

p
ů

so
b

n
os

tí
, k

te
ré

 p
ro

vá
d

í k
on

tr
ol

y,
 v

ša
k 

b
u

d
ou

 m
oc

i 

zo
h

le
d

n
it

 s
n

ah
u

 v
la

st
n

ík
ů

 n
em

ov
it

os
tí

 k
ot

el
 v

ym
ěn

it
. 

V
 p

ra
xi

 t
o 

zn
am

en
á,

 ž
e 

p
ok

u
d

 s
i a

le
sp

oň
 p

ož
ád

át
e 

o 
d

ot
ac

i n
a 

vý
m

ěn
u

 k
ot

le
 d

o 
1

. z
ář

í 2
0

2
2

, m
ů

že
te

 s
e 

vy
h

n
ou

t 
p

ok
u

tě
 a

ž 
5

0
 0

0
0

 K
č.

7
5

 0
0

0
 K

č
To

lik
 m

ů
že

te
 z

ís
ka

t 
n

av
íc

 ja
ko

 b
on

u
s,

 p
ok

u
d

 

zk
om

b
in

u
je

te
 k

ot
lík

ov
ou

 d
ot

ac
i s

 d
ot

ac
í n

a 
za

te
p

le
n

í 

d
om

u
 z

 p
ro

gr
am

u
 N

ov
á 

ze
le

n
á 

ú
sp

or
ám

.

a 
zí

sk
ej

te
 z

p
ět

 a
ž 

 9
5

  %
  v

ýd
aj

ů
!

Ř
ek

n
ět

e 
si

 o
 k

ot
lík

ov
ou

 d
ot

ac
i

M
át

e 
st

ar
ý

K
O

T
E

L?

V
la

st
ní

te
 b

yt
 n

eb
o 

dů
m

 a
 to

pí
te

 s
ta

rý
m

 
ne

ek
ol

og
ic

ký
m

 k
ot

le
m

 n
a 

dř
ev

o 
ne

bo
 u

hl
í?

  
V

ít
e,

 ž
e 

to
 b

ud
e 

od
 1

. z
ář

í 2
0

2
2

 z
ak

áz
án

o?
 N

yn
í, 

i k
dy

ž 
ne

m
át

e 
do

st
at

ek
 fi

na
nc

í, 
m

át
e 

po
sl

ed
ní

 
ša

nc
i n

a 
je

ho
 v

ým
ěn

u 
za

 e
ko

lo
gi

ck
ý 

zd
ro

j.

K
on

ta
kt

u
jt

e 
sv

ů
j o

b
ec

n
í 

n
eb

o 
kr

aj
sk

ý 
ú

řa
d

•  
P

ří
je

m
 ž

ád
os

tí
 b

u
d

e 
p

ro
b

íh
at

 o
d

 z
ač

át
ku

 ro
ku

 

2
0

2
2

 p
ře

s 
kr

aj
sk

é 
ú

řa
d

y,
 k

te
ré

 v
ám

 p
os

ky
tn

ou
 

i o
d

b
or

n
é 

p
or

ad
en

st
ví

. 

•  
B

u
d

et
e 

m
ít

 k
 d

is
p

oz
ic

i s
ez

n
am

 v
ýr

ob
ků

 

a 
te

ch
n

ol
og

ií,
 z

e 
kt

er
éh

o 
m

ů
že

te
 v

yb
íra

t 
n

ov
ý 

zd
ro

j 

te
p

la
 n

a 
vy

tá
p

ěn
í. 

S
ez

n
am

 n
en

í p
ov

in
n

ý.
 

•  
D

ot
ac

i n
a 

n
ov

ý 
ko

te
l m

ů
že

te
 z

ce
la

 n
ov

ě 
zí

sk
at

  

i p
ok

u
d

 t
rv

al
e 

ži
je

te
 v

 re
kr

ea
čn

ím
 o

b
je

kt
u

.

C
o 

je
 t

ře
b

a 
k 

p
od

án
í 

žá
d

os
ti

?
•  

Fo
rm

u
lá

ř 
žá

d
os

ti
 o

 p
od

p
or

u

•  
D

ok
la

d
 o

 k
on

tr
ol

e 
te

ch
n

ic
ké

h
o 

st
av

u
 a

 p
ro

vo
zu

 

p
ů

vo
d

n
íh

o 
zd

ro
je

 t
ep

la
 –

 p
ro

ká
že

te
 t

ak
, ž

e 
st

ar
ý 

ko
te

l s
p

lň
u

je
 p

od
m

ín
ky

 k
ot

lík
ov

é 
d

ot
ac

e 

•  
D

ok
la

d
, ž

e 
js

te
 v

la
st

n
ík

em
 n

em
ov

it
os

ti
, k

d
e 

je
 

n
eb

o 
b

u
d

e 
in

st
al

ov
án

 n
ov

ý 
zd

ro
j v

yt
áp

ěn
í

•  
D

ok
la

d
 o

 s
p

ln
ěn

í p
od

m
ín

ky
 n

a 
vý

ši
 p

rů
m

ěr
n

éh
o 

či
st

éh
o 

p
ří

jm
u

 n
a 

čl
en

a 
d

om
ác

n
os

ti

•  
Fo

to
 s

ta
ré

h
o 

ko
tl

e 
n

ap
oj

en
éh

o 
n

a 
ot

op
n

ou
 

so
u

st
av

u
 a

 k
om

ín
ov

é 
tě

le
so

C
h

ce
te

 v
ěd

ět
 v

íc
? 

E
-m

ai
l:

  
d

o
ta

zy
@

sf
zp

.c
z

Z
el

en
á 

li
n

ka
: 

8
0

0
 2

6
0

 5
0

0

 
p

o
n

d
ě

lí–
p

á
te

k:
 

 
7

.3
0

–
1

6
.0

0

P
ot

ře
b

u
je

te
 p

or
ad

it
? 

O
b

ra
ťt

e 
se

  

n
a 

sv
ů

j o
be

cn
í n

eb
o 

kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 n
eb

o 
 

n
a 

in
fo

lin
ku

 S
tá

tn
íh

o 
fo

nd
u 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í Č

R
.

JI
H

O
Č

E
S

K
Ý

 K
R

A
J

ko
tl

ik
ov

ed
ot

ac
e.

kr
aj

-j
ih

oc
es

ky
.c

z

P
LZ

E
Ň

S
K

Ý
 K

R
A

J 
d

ot
ac

e.
p

lz
en

sk
y-

kr
aj

.c
z

K
A

R
LO

V
A

R
S

K
Ý

 K
R

A
J

ko
tl

ik
y.

kr
-k

ar
lo

va
rs

ky
.c

z

Ú
S

T
E

C
K

Ý
 K

R
A

J 
w

w
w

.k
r-

u
st

ec
ky

.c
z

K
R

Á
LO

V
É

H
R

A
D

E
C

K
Ý

w
w

w
.k

r-
kr

al
ov

eh
ra

d
ec

ky
.c

z M
O

R
A

V
S

K
O

S
LE

Z
S

K
Ý

 K
R

A
J

lo
ka

ln
i-

to
p

en
is

te
.m

sk
.c

z

Z
LÍ

N
S

K
Ý

 K
R

A
J 

w
w

w
.k

r-
zl

in
sk

y.
cz

O
LO

M
O

U
C

K
Ý

 K
R

A
J 

w
w

w
.k

r-
ol

om
ou

ck
y.

cz

JI
H

O
M

O
R

A
V

S
K

Ý
 K

R
A

J
w

w
w

.jm
k.

cz

K
R

A
J 

V
Y

S
O

Č
IN

A
 

w
w

w
.k

r-
vy

so
ci

n
a.

cz

H
LA

V
N

Í M
Ě

S
T

O
 P

R
A

H
A

 
p

or
ta

lz
p

.p
ra

h
a.

eu

P
A

R
D

U
B

IC
K

Ý
 K

R
A

J
w

w
w

.p
ar

d
u

b
ic

ky
kr

aj
.c

z

LI
B

E
R

E
C

K
Ý

 K
R

A
J 

d
ot

ac
e.

kr
aj

-l
b

c.
cz

 

S
T

Ř
E

D
O

Č
E

S
K

Ý
 K

R
A

J 
w

w
w

.k
r-

st
re

d
oc

es
ky

.c
z

IN
FO

LI
N

K
A

 S
F

Ž
P

 Č
R

N
ex
tG
en
er
at
io
nE
U

Sp
ol

ufi
na

nc
ov

án
o

EV
R

O
PS

KO
U

 U
N

IÍ
N
ex
tG
en
er
at
io
nE
U

EV
R

O
PS

KÁ
 U

N
IE

Fo
nd

 s
ou

dr
žn

os
ti

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

 Ž
iv

ot
ní

 p
ro

st
ře

dí

P
LY

N
O

V
Ý

 

KO
N

D
E

N
Z

A
Č

N
Í  

KO
T

E
L

1
0

0
 0

0
0

 K
č

KO
T

E
L 

N
A

 B
IO

M
A

S
U

1
3

0
 0

0
0

 K
č

T
E

P
E

LN
É

  

Č
E

R
P

A
D

LO

1
3

0
 0

0
0

 K
č

w
w

w
.k

ot
lik

yd
ot

ac
e.

cz



22

N
es

pa
dá

te
 d

o 
ní

zk
op

ří
jm

ov
é 

sk
up

in
y,

 a
le

  
i p

ře
st

o 
po

tř
eb

uj
et

e 
st

ar
ý 

ko
te

l v
ym

ěn
it

?
 P

rá
vě

 
pr

o 
vá

s 
je

 tu
 p

ro
gr

am
 N

ov
á 

ze
le

ná
 ú

sp
or

ám
.  

N
a 

no
vý

 k
ot

el
 v

ám
 p

ři
sp

ěj
e 

až
 5

0
 %

 v
ýd

aj
ů.

Ř
ek

n
ět

e 
si

 o
 d

ot
ac

i a
ž 

 5
0

  %
N

ov
ý 

ko
te

l i
 z

 N
ov

é 
ze

le
n

é 
ú

sp
or

ám
.

J
E

 T
O

 L
E

H
Č

Í,
ne

ž 
si

 m
ys

lít
e!

A
Ž

 5
0

 %
 N

Á
K

LA
D

Ů
D

ot
ac

i z
 p

ro
gr

am
u

 N
ov

á 
ze

le
n

á 
ú

sp
or

ám
 m

ů
že

te
  

vy
u

ží
t 

n
a 

vý
m

ěn
u

 k
ot

le
 n

a 
p

ev
n

á 
p

al
iv

a 
n

es
p

lň
u

jíc
íh

o 
 

3
., 

4
. a

 5
. e

m
is

n
í t

ří
d

u
, n

a 
vý

m
ěn

u
 lo

ká
ln

íc
h

 t
op

id
el

  

n
eb

o 
n

a 
vý

m
ěn

u
 e

le
kt

ri
ck

éh
o 

vy
tá

p
ěn

í z
a 

sy
st

ém
 

s 
te

p
el

n
ým

 č
er

p
ad

le
m

 s
 e

le
kt

ri
ck

ým
 p

oh
on

em
.  

V
e 

vš
ec

h
 t

ěc
h

to
 p

ří
p

ad
ec

h
 d

ík
y 

n
í m

ů
že

te
 u

še
tř

it
  

až
 p

ol
ov

in
u

 p
oř

iz
ov

ac
íc

h
 n

ák
la

d
ů

.

K
D

O
 M

Ů
Ž

E
 Ž

Á
D

A
T

N
a 

ro
zd

íl 
od

 k
ot

lík
ov

ýc
h

 d
ot

ac
í m

oh
ou

 o
 d

ot
ac

i ž
ád

at
 

n
ej

en
 m

aj
it

el
é 

ro
d

in
n

ýc
h

 d
om

ů
 č

i t
rv

al
e 

ob
ýv

an
ýc

h
 

re
kr

ea
čn

íc
h

 o
b

je
kt

ů
, a

le
 t

ak
é 

m
aj

it
el

é 
b

yt
ov

ýc
h

 d
om

ů
 

či
 b

yt
ů

. V
ýš

e 
p

ří
jm

u
 n

eh
ra

je
 ž

ád
n

ou
 ro

li 
a 

žá
d

at
 m

ů
že

 

p
ra

kt
ic

ky
 k

d
ok

ol
i.

B
O

N
U

S
Y

V
ýh

od
ou

 je
, ž

e 
v 

rá
m

ci
 je

d
n

é 
žá

d
os

ti
 m

ů
že

te
 p

ož
ád

at
 i 

o 
d

al
ší

 p
od

p
or

u
 

n
ap

ří
kl

ad
 n

a 
za

te
p

le
n

í d
om

u
, v

yu
ži

tí
 d

eš
ťo

vé
 v

od
y 

či
 p

oř
íz

en
í s

ol
ár

n
íc

h
 

sy
st

ém
ů

. D
ík

y 
ko

m
p

le
xn

ím
u

 p
ro

je
kt

u
 n

av
íc

 z
ís

ká
te

 fi
n

an
čn

í b
on

u
sy

 v
 řá

d
u

  

až
 n

ěk
ol

ik
a 

d
es

ít
ek

 t
is

íc
 k

or
u

n
.

C
o 

je
 t

ře
b

a 
k 

p
od

án
í 

žá
d

os
ti

?
•  

Fo
rm

u
lá

ř 
žá

d
os

ti
 o

 p
od

p
or

u

•  
D

ok
la

d
 o

 k
on

tr
ol

e 
te

ch
n

ic
ké

h
o 

st
av

u
 a

 p
ro

vo
zu

 

p
ů

vo
d

n
íh

o 
zd

ro
je

 t
ep

la
 –

 p
ro

ká
že

te
 t

ak
, ž

e 
st

ar
ý 

ko
te

l s
p

lň
u

je
 p

od
m

ín
ky

 p
ro

gr
am

u

•  
D

ok
la

d
y 

p
ro

ka
zu

jíc
í v

la
st

n
ic

ký
 v

zt
ah

 k
 n

em
ov

it
os

ti
, 

kd
e 

je
 n

ov
ý 

zd
ro

j t
ep

la
 re

al
iz

ov
án

•  
Fo

to
 s

ta
ré

h
o 

ko
tl

e 
n

ap
oj

en
éh

o 
n

a 
ot

op
n

ou
 

so
u

st
av

u
 a

 k
om

ín
ov

é 
tě

le
so

P
ří

je
m

 ž
ád

os
tí

 
•  

Ž
ád

os
ti

 b
u

d
ou

 p
ři

jím
án

y 
od

 1
2

. ř
íjn

a 
2

0
2

1
 p

ře
s 

w
eb

ov
é 

st
rá

n
ky

 w
w

w
.n

ov
az

el
en

au
sp

or
am

.c
z.

 

E
le

kt
ro

n
ic

ky
 b

u
d

e 
p

ro
b

íh
at

 i 
n

ás
le

d
n

á 
ko

m
u

n
ik

ac
e 

se
 S

tá
tn

ím
 fo

n
d

em
 ž

iv
ot

n
íh

o 
p

ro
st

ře
d

í Č
R

.

Ty
p 

zd
ro

je
 t

ep
la

R
od

in
ný

 d
ů

m
 

(K
č)

B
yt

ov
ý 

d
ů

m
 

(K
č/

b
. j

.)

P
ly

n
ov

ý 
ko

n
d

en
za

čn
í k

ot
el

3
5

 0
0

0
1

2
 0

0
0

K
ot

el
 n

a 
b

io
m

as
u

 v
č.

 a
ku

m
u

la
čn

í n
ád

rž
e 

/ 
se

 s
am

o
či

n
n

ou
 d

od
áv

ko
u

 p
al

iv
a

8
0

 0
0

0
2

5
 0

0
0

K
ot

el
 n

a 
b

io
m

as
u

 s
e 

sa
m

o
či

n
n

ou
 d

od
áv

ko
u

 p
al

iv
a 

a 
ce

lo
se

zó
n

n
ím

  
zá

so
b

n
ík

em
 p

el
et

1
0

0
 0

0
0

–

Te
p

el
n

é 
če

rp
ad

lo
 s

 t
ep

lo
vo

d
n

ím
 s

ys
té

m
em

 v
yt

áp
ěn

í a
 p

ří
p

ra
vo

u
 t

ep
lé

 v
od

y
1

0
0

 0
0

0
–

Te
p

el
n

é 
če

rp
ad

lo
 s

 t
ep

lo
vo

d
n

ím
 s

ys
té

m
em

 v
yt

áp
ěn

í b
ez

 p
ří

p
ra

vy
 t

ep
lé

 v
od

y
8

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0

Te
p

el
n

é 
če

rp
ad

lo
 v

zd
u

ch
-v

zd
u

ch
6

0
 0

0
0

1
8

 0
0

0

Te
p

el
n

é 
če

rp
ad

lo
 p

ro
 t

ep
lo

vo
d

n
í s

ys
té

m
 v

yt
áp

ěn
í s

 p
ří

p
ra

vo
u

 t
ep

lé
 v

od
y 

p
ři

p
oj

en
é 

 
k 

fo
to

vo
lt

ai
ck

ém
u

 s
ys

té
m

u
14

0
 0

0
0

–

N
ap

oj
en

í n
a 

so
u

st
av

u
 z

ás
ob

ov
án

í t
ep

le
m

4
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

Lo
ká

ln
í z

d
ro

j n
a 

b
io

m
as

u
 s

e 
sa

m
o

či
n

n
ou

 d
od

áv
ko

u
 t

ep
la

 a
 t

ep
lo

vo
d

n
ím

 v
ým

ěn
ík

em
4

5
 0

0
0

3
5

 0
0

0

Lo
ká

ln
í z

d
ro

j n
a 

b
io

m
as

u
 s

e 
sa

m
o

či
n

n
ou

 d
od

áv
ko

u
 t

ep
la

3
0

 0
0

0
–

K
om

b
in

ov
an

á 
vý

ro
b

a 
el

ek
tř

in
y 

a 
te

p
la

–
3

0
 0

0
0

C
h

ce
te

 v
ěd

ět
 v

íc
? 

E
-m

ai
l:

  
in

fo
@

sf
zp

.c
z

Z
el

en
á 

li
n

ka
: 

8
0

0
 2

6
0

 5
0

0

 
p

o
n

d
ě

lí–
p

á
te

k:
 

 
7

.3
0

–
1

6
.0

0

P
ot

ře
b

u
je

te
 p

or
ad

it
? 

O
b

ra
ťt

e 
se

 

n
a 

kr
aj

sk
á 

pr
ac

ov
iš

tě
 S

tá
tn

íh
o 

fo
n

d
u

 

ži
vo

tn
íh

o 
p

ro
st

ře
d

í Č
R

.

O
S

O
B

N
Í K

O
N

Z
U

LT
A

C
E

  

p
on

d
ěl

í a
 s

tř
ed

a:
  

 

9
.0

0
–

1
7

.0
0

p
át

ek
:  

 

9
.0

0
–

1
2

.0
0

Č
E

S
K

É
 B

U
D

Ě
JO

V
IC

E
M

án
es

ov
a 

3
a

P
LZ

E
Ň

 
K

op
ec

ké
h

o 
sa

d
y 

1
1

 

K
A

R
LO

V
Y

 V
A

R
Y

 
M

aj
ak

ov
sk

éh
o 

7
0

7
/2

9

Ú
S

T
Í N

A
D

 L
A

B
E

M
 

M
ír

ov
é 

n
ám

ěs
tí

 3
1

2
9

/3
6

H
R

A
D

E
C

 K
R

Á
LO

V
É

H
or

ov
a 

1
8

0
/1

0

O
S

T
R

A
V

A
Č

es
ko

b
ra

tr
sk

á 
7

 

B
R

N
O

K
ot

lá
řs

ká
 5

1

O
LO

M
O

U
C

 
Je

re
m

en
ko

va
 1

2
1

1
/4

0
b

Z
LÍ

N
 

B
u

d
ov

a 
5

1
, J

. A
. B

at
i 5

6
4

5
 

JI
H

LA
V

A
 

H
av

líč
ko

va
 1

1
1

P
A

R
D

U
B

IC
E

P
er

n
er

ov
a 

1
6

8

LI
B

E
R

E
C

 
U

 J
ez

u
 5

2
5

/4
 

P
R

A
H

A
O

lb
ra

ch
to

va
 2

0
0

6
/9

IN
FO

LI
N

K
A

 S
F

Ž
P

 Č
R

w
w

w
.n

ov
az

el
en

au
sp

or
am

.c
z

N
ex
tG
en
er
at
io
nE
U ČČK zve na besedu se seniory

Po delší době vynucené pandemií zve MS ČČK seniory 
na společnou besedu, které se zúčastní i starosta obce 
Josef Škeřík, který pohovoří o aktuálním dění v obci. 

V úterý 19. října v 15 hod. na obecním úřadě
Těší se na Vás členky ČČK.

Úterý 14. 12. v 19.00 hodin, Na Vedralce

SETKÁNÍ PŘED BETLÉMEM, Divadlo Víti Marčíka
bližší informace na stránkách facebooku Na Vedralce - kulturní občerstvení



Uzávěrka příštího čísla Sloupnického PELMELU je 20. listopadu 2021.
Další číslo Sloupnického PELMELU vyjde 8. prosince 2021.

Příspěvky, připomínky a dotazy zasílejte na adresu 

pelmel@sloupnice.cz

Redakční poznámky
∗  Články a fotografie zasílejte v elektronické podobě.

∗  Příspěvky, prosíme, zasílejte nejpozději do dne uzávěrky příštího čísla. 
 Nemůžeme zaručit, že příspěvky dodané po datu uzávěrky, budou otištěny.

∗  Své příspěvky konzultujte s dostatečným časovým předstihem s redakcí. 
 Redakce si vyhrazuje právo výběru jednotlivých příspěvků.

∗  Cena za otištění inzerátu je 200 Kč pro místní, 500 Kč pro ostatní.

Sloupnický  PELMEL   je časopis obce Sloupnice. Vychází šestkrát ročně. 
Vydání 5. čísla 23. ročníku: 15. října 2021. 
Místo vydání: Sloupnice 196, IČ: 038 130. 
Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury: MK ČR E 12832.
Náklad 350 výtisků. Cena 5 Kč.

Redakce:  Martin Škeřík, Tereza Štochlová, Jaroslav Novák
Grafická úprava (mimo inzerce):  Petr Bartoň
Tisk:  Tiskárna Osík


